
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 228 del 14/03/2014 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 
Servizio amministrativo OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA LINEA ELETTRICA 

E TELEFONICA A SERVIZIO DEL PARCO S.LUSSORIO. 

AVVIO PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEGLI 

ARTT. 57 COMMA 6 E 122 COMMA 7 D.LGS. 

163/2006 E SS.MM.II.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 21 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE

 



Proposta di Determinazione Numero 368 del 13/03/2014 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

Servizio amministrativo OO.PP. 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA LINEA ELETTRICA E TELEFONICA 

A SERVIZIO DEL PARCO S.LUSSORIO. AVVIO PROCEDURA 

NEGOZIATA AI SENSI DEGLI ARTT. 57 COMMA 6 E 122 COMMA 7 

D.LGS. 163/2006 E SS.MM.II. 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO il Provvedimento del Sindaco prot. 6685 del 28/2/2014 con il quale è stato conferito all’ing. 
ADALBERTO PIBIRI l’incarico di Direttore dell’Area 6 LAVORI PUBBLICI; 
 
PREMESSO che: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 4/3/2014, è stato approvato il progetto 
preliminare, definitivo ed esecutivo relativo ai lavori di realizzazione di una nuova linea elettrica e 
telefonica a servizio del Parco S.Lussorio, predisposto dal tecnico comunale, geom. Fabrizio Perra, 
con il seguente quadro economico: 
 

Lavori a base d'asta 18.640,67€         

Importo manodopera 4.891,45€           

Oneri per la sicurezza 767,88€               

TOTALE LAVORI 24.300,00€        

IVA su lavori 10% 2.430,00€           

Incentivo RUP 486,00€               

Accantonamento accordi bonari 1.000,00€           

Allaccio ENEL 14.653,84€         

Oneri TELECOM 847,00€               

Onorari indagini archeologiche 3.806,40€           

Saggi archeologici 1.000,00€           

Imprevisti 874,47€               

SOMME A DISPOSIZIONE 25.097,71€        

IMPORTO TOTALE 49.397,71€        

QUADRO ECONOMICO

 
 
- il CUP relativo al presente intervento è F72D13000190004, mentre il CIG è Z370E2387C; 
 
ACCERTATO che, ricorrendo le ipotesi previste dall’art. 122 comma 7 del D.Lgsl. 163/2006 
(Codice), e vista l’esiguità dell’importo posto a base di gara, i lavori possono essere eseguiti mediante 



procedura negoziata, ai sensi dell’art. 57 comma 6 del citato Codice, rivolgendo l’invito ad almeno 
cinque imprese in possesso dei requisiti necessari per la realizzazione delle opere di cui trattasi; 
 
VISTA la determinazione n.281 del 4/4/2013, con la quale è stato approvato, conseguentemente ad un 
avviso pubblico, l’elenco delle n.86 imprese, qualificate nella realizzazione di strade, e con la quale si 
riservava la facoltà di utilizzare lo stesso elenco, in altre procedure con analoghi requisiti, applicando il 
criterio di rotazione; 

 
PRECISATO che, in attuazione dei principi comunitari di parità di trattamento, non discriminazione, 
proporzionalità e trasparenza, questa stazione appaltante, procederà alla scelta di n.5 operatori 
economici, inseriti nel citato elenco, da invitare alla procedura negoziata; 
 
VISTA la lettera d’invito con i suoi allegati, da trasmettere alle imprese; 
 
DATO ATTO infine che: 
� il criterio di scelta del contraente sarà quello del prezzo più basso da applicare sull’importo posto 

a base di gara, trattandosi di un contratto da stipulare a corpo, ex art. 82 comma 2 lettera b) 
D.Lgs. 163/2006; 

� l’Amministrazione Comunale stipulerà con l’aggiudicatario del presente appalto un contratto 
redatto per scrittura privata; 

� il Decreto del Ministero dell’Interno, pubblicato in G.U. n.43 del 21/2/2014, differisce il termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli Enti Locali, al 
30/4/2014; 

� le spese che deriveranno dal presente intervento sono effettivamente disponibili ed esistenti nella 
propria dotazione in conto ai capitoli di spesa indicati nella parte dispositiva del presente atto; 

� per mero refuso di stampa all’art. 6 dello schema di contratto (allegato 6), si riportava 
erroneamente che “il presente contratto d’appalto ai sensi dell’art. 53, comma 4, del d.lgs. n. 
163/2006, si intende stipulato a misura” invece che a corpo; 
 

RITENUTO opportuno procedere in tal senso; 
 

DETERMINA 
 
Di procedere, per le motivazioni indicate in premessa, all’avvio della procedura negoziata, ai sensi 
dell’art. 57 comma 6 e dell’art.122 comma 7 del D.Lgs. 163/2006, per l’affidamento dei lavori di 
realizzazione di una nuova linea elettrica e telefonica a servizio del Parco S.Lussorio, invitando 
alla stessa cinque imprese qualificate, inserite nell’elenco approvato con la determinazione n.281 del 
4/4/2013, scelte in attuazione dei principi comunitari di parità di trattamento, non discriminazione, 
proporzionalità e trasparenza; 
 
Di approvare la lettera d’invito con i suoi allegati, da trasmettere alle imprese; 
 
Di rettificare l’art. 6 dello schema di contratto (allegato 6), intendendo che il “contratto d’appalto ai 
sensi dell’art. 53, comma 4, del d.lgs. n. 163/2006, si intende stipulato a corpo”; 
 
Di precisare infine che: 
� il criterio di scelta del contraente sarà quello del prezzo più basso da applicare sull’importo posto 

a base di gara, trattandosi di un contratto da stipulare a corpo, ex art. 82 comma 2 lettera b) 
D.Lgs. 163/2006; 

� l’Amministrazione Comunale stipulerà con l’aggiudicatario del presente appalto un contratto 
redatto per scrittura privata; 

� il geom. Fabrizio Perra, ricopre l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento della presente 
opera; 



 
Di dare atto che l’importo complessivo dell’opera pari ad € 49.397,71 trova copertura finanziaria sui 
seguenti capitoli del bilancio comunale: 
 
 
 

Importi Capitoli Descrizione Impegni Intervento

4.519,48€        70042407 Fabbricati (patrimonio indivisibile) 1755/04 2/10/2/1

1.859,84€        70040112 Fabbricati (patrimonio indivisibile) 1495/09 2/10/2/1

8.330,79€        71020123 Fabbricati (patrimonio indivisibile) 1452/95 2/7/1/1

6.190,77€        71022302 Fabbricati (patrimonio indivisibile) 1557/01 2/7/1/1

24.690,43€      70052602 Altri beni immobili 1469/06 2/10/2/1

3.806,40€        70052602 Altri beni immobili 1469/06 2/10/2/1

49.397,71€      TOTALE  
 

Selargius, 13/3/2014      IL DIRETTORE D'AREA 6  
r.c.                         Ing. Adalberto Pibiri 

     

 

 

 



Determinazione Nr° 228 del  14/03/2014  - - - AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


